Решение № 2
антинаркотической комиссии

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

г. Уфа                                                                              «18»  декабря  2014 года
«О  развитии массового спорта, как важного фактора антинаркотической, профилактической работы в молодежной среде».

 Заслушав и обсудив информацию Комитета по физической культуре и спорту Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан   о  развития массового спорта, как важного фактора антинаркотической, профилактической работы в молодежной среде,
Антинаркотическая комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан
РЕШИЛА:
1.Информацию Комитета по физической культуре и спорту Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан принять к сведению.

2.Комитету по  физической культуре и спорту Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Управлению образования Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Комитету по молодежной политике Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,   МБУ «Центр общественной безопасности г.Уфы», Управлению МВД России по г.Уфе ( по согласованию), Управлению УФСКН России по РБ (по согласованию) организовать межведомственное взаимодействие в целях пропаганды здорового образа жизни,  путем проведения соревнований по различным видам спорта и физкультурно-оздоровительным мероприятиям.

Срок – в течение 2015 года.

3.Информационно-аналитическому управлению – пресс-службе Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан обеспечить информационное сопровождение проведения мероприятий и акций, направленных на формирование ЗОЖ и антинаркотического мировоззрения, на духовное и физическое благополучие.

Срок – постоянно.

4.Управлению образования Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан рассмотреть вопрос материально-технического оснащения спортивных площадок  общеобразовательных школ  ГО г.Уфа РБ, принять меры  согласно установленным нормам.
Срок – в течение 2015 года.

5.Главам администраций районов ГО г.Уфа РБ,  МБУ «Управление жилищного хозяйства» ГО г.Уфа РБ в целях исключения травматизма населения организовать обследование  дворовых спортивных площадок, хоккейных коробок на предмет безопасности.

Срок  - до 14 января 2015 года.

Срок – в течение 2015 года.

6.МБУ «Управление жилищного хозяйства» ГО г.Уфа РБ своевременно устранять выявленные замечания, недостатки, касающиеся доступности, безопасности населения во время пребывания на спортивных, игровых площадках.
Срок – постоянно.
            7.Информацию о выполнении пунктов настоящего решения направлять в секретариат антинаркотической комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан к 25 числу последнего месяца каждого квартала.
  8.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретариат антинаркотической комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Председатель антинаркотической

комиссии, глава Администрации

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

                     И.И. Ялалов